viri sunt extinti. ceterum Leo, cum templum extruxisset in hono-
 rem nominis sancti Lazari, tam ipius quam Marias Magdalene re-
 liquias eo transtulit. ubi deinde in ipso die quinquagesima processus
 de more publicus institueretur ad sancti Mocii fanum, etiam ipse
 imperator una cum ceteris incedebat. cumquo templum iamiam,
 sacris fannis vicinus, ingredi vellet, quidam ex ambone sive sugge-
 sto prosliliens gravi ac valida clava caput eius verberavit; adeoque
 subito ipsum interfecisset, nisi pars extrema clavae in suspensum can-
 delabrum impacta vel dimidiā impetus vim amisiisset. tum de Leo-
 nis capite profluere sanguis copiosus, et viri principes in fugam sese
 coniicere. qui ceciderat imperatorem, captus est, multisque tormentis
 subiectus, cum facinoris illius nullum se habere solum profite-
 retur, quanquam frater imperatoris Alexander, qui sub morbi praetextu
 non aderat, quandam de se suspicionem praesoberet, tandem
 manibus ac pedibus amputatis in circi Funda crematar. eo tempore
 desiit et processus iste, quanquam hoc nomine sanctissimus ille Mar-
 cus, solitariae vitae sectator, apud imperatorem verbis huinsmodi
 deprecetur „noli tantopere, imperator, irasci et succensere: nam
 hoc oeventurum tibi vates etiam Davides praedixerat, cum ait ‘quam

ρεύσατο δὲ ἔχθρὸς ἐν τῷ ἀγίῳ σου καὶ ἐνεκαυχήσαντο οἱ μα-
σσῆτές σε ἐν μόσῳ τῆς ἑορτῆς σου. δεῖ οὖν σε, δέσποτα,
ἐπ' ἄλλα εἰς τὴν κρατεῖν τῆς βασιλείας.” ὁ δὲ καὶ γέγονεν· P. 299
ἀπέδειτο γάρ μετὰ δέκα χρόνους, κατ' αὐτὴν τὴν ἡμέραν
5 καθ' ἣν καὶ ἀπλήγη. ἦν μέντοι τοῦ Λέοντος γυνὴ Θεοφραστὴ²
μή ζηλοτυπήσασα διτὶ γυναικαὶ δέσποτον δὲ Λέοντην ἤγαγετο, θεω-
ματευργὸς ὑστερον ἀναδείκνυται. ἤγαγετο δὲ τὴν τετάρτην
γυναικαὶ Ζωὴν τὴν Καρθωνοψίαν, ἣτις ἐβίω χρόνον συγγένει
μετ' αὐτοῦ ἀστεφῆς. ἀπὸ γοῦν ταύτης διέβαθη τῷ βασιλεῖ
10 παιδίον ἄρρεν. οὗπερ δὲ τῇ γεννήσει κομῆτης ἐφάνη, τὰς
ἀκτῖνας ἀπ' ἀνατολῆς ἀφίεις καὶ λάμπων ὥχρις ἡμερῶν μέ-
τρηκαντα δὲ καὶ Λέων εὐλογεῖται μετὰ Ζωῆς παρὰ Θωμᾶ
τοῦ πρεσβυτέρου τινός, ὃς δὴ καὶ καθαιρέσει ὑπάκεστον. ὁ
δὲ πατρίκιος Σαμωνᾶς προεβλήθη παρακοιμώμενος, συνεργὸς
15 ὕπο τοῦ Λέοντος εἰς πάσαν κακίαν. καὶ αὐτὸν δὲ τὸν πατριάρ-
χην οἰκουμενὴ δέξιοι σεδῆναι, ἀπε τῆς ἀκτῆς ἀπιβαίνειν παρ'
αὐτοῦ κωλυόμενος. ἀνάγεται δὲ αὐτὸν Εὐθύμιος ἀνὴρ
Φανημαστός. δὲ μέντοι βασιλεὺς πολλὰ σπουδάσας τόμον τε-
Σῆραι ὥστε τὸν ἄνδρα τρίτην λαμβάνειν ἥ καὶ τετάρτην γυ-
20 ναῖκα τὸ σπουδαίόμενον ἀνύσαι οὐκ ἵσχυσε, τοῦ τοιούτου

15. F patriarcham appellat Nicolaum.

multa hostis improbe designavit in sanctum tuum. qui te oderunt, in ipso tibi festo insultarunt, quapropter, imperator, aliis adhuc decem annis imperio te potiri oportet.” hoc vaticinium exitus verum comprobavit: nam post decem annos eo ipso mortuus est die quo plagam hanc accepit. Leonis huius uxoris Theophano, cum cītra aemulationem perpessa fuisse ut alteram ille coniugem duceret, deinceps consecuta est ut palam prodigia quaedam ederet. neque tantum has uxores habuit Leo, sed etiam Zoē Carbonopsiam numero quartam duxit; quas sine augustali corona satis longo temporis spatio cum eo vixit. tandem ex ea natus est imperatori filius; in cuius ortu cometes conspectus est, qui radios suos orientem versus proiecibat et ad quadragesimum diem usque lucebat hoc filio nato Thomas quidam munere senioris fungens Leoni et Zoae fausta precatus est tanquam coniugibus. atque is senior loco summotus deinceps fuit. hinc Samonas patricius a Leone officio cubicularii ornatur, quod ei ad omnem improbitatem opitularetur. is praeter alia facinora curavit ut patriarcha solum vētere cogeretur, quem scilicet ipse solium sibi vindicare vetuisset. substitutus fuit eius loco vir admirandus Euthymius. cumque multum operae impendisset Leo, quo efficeret ut lex promulgaretur, cuius permisso ius viro foret uxorem tertiam quartam ducenti, non tamen id consequi potuit, quod tantopere cupiebat, hoc ipso patriarcha conatum imperatoris impediente. qua